jalur perdagangan dari teluk Persia dan Tiongkok yang telah dimulai sejak abad

ke-5 M, selanjutnya abad ke-11 dapat dipastikan islam telah masuk ke Kepulauan

Nusantara melalui kota-kota pantai. Hal ini terbukti dengan ditemukannya: (a)

Batu nisan atas nama Fatimah binti Maimun yang wafat pada tahun 474 H atau

tahun 1082 M di Leran Gresik. (b) Makam Malikus Saleh di Sumatra Bertarikh

abad ke-13 M. (c) Makam wanita islam bernama Tuhar Amisuri di Barus, dan

Pantai Barat pulau Sumatra bertarikh 602 H.

Bukti-bukti sejarah telah menunjukan bahwa penyebaran dan pendalaman